Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente
Kennedy — ES

CMDCA — PK
Criado através da Lei Municipal nº 741.de 22 de Agosto de 2007

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 09 DE FEVEREIRO DE2023.

PROTOCOLO Institui a Comissão de Elaboração do
Plano Municipal pela Primeira Infância do
Município de Presidente Kennedy -
PMPIPK,

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Presidente Kennedy/ES, em reunião ordinária realizada no dia 09 de Fevereiro de 2023, no
uso de suas atribuições que lhe confere na Lei Municipal nº 741/2007 de 02 de Agosto de
2007 e atualizações;

RESOLVE:
Art. 1º — Instituir a Comissão Municipal Intersetorial, com a finalidade de promover a
Elaboração do Plano Municipal pela Primeira Infância de Presidente
Kennedy/ES(PMPI/PK), representada por titulares e suplentes, da seguinte forma:

Secretaria Municipal de Governo
Titular: Josair Macedo
Suplente: Jean Paz Roza

Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Ellen Ramalho da Cunha
Suplente: Genelucia Rangel Agnes

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Marciana Duarte de Oliveira Almeida
Suplente: Andrêssa da Costa Bernardo Meleip de Souza

Secretaria Municipal de saúde
Titular: Mirian Hellen de Almeida
Suplente: Margelica Duarte Martins

Secretaria Municipal de Fazenda
Titular:Jhennyfer Fontana Moreira
Suplente: Ana Lúcia Maitam Cruz

Rua João Manoel Gomes, Nº 124 — Centro -CEP 29.350.000 Presidente Kennedy — Espirito Santo ;

sec semasOpresidentekennedy.es.gov.br +

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente
Kennedy — ES

CMDCA - PK
Criado através da Lei Municipal nº 741,de 22 de Agosto de 2007

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 09 DE FEVEREIRO DE2023.

Institui a Comissão de Elaboração doPROTOCOLO Plano Municipal pela Primeira Infância do
Município de Presidente Kennedy -
PMPI/PK,

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
Titular: Carios Augusto da Silva Ramos
Suplente: Alef Alves Gomes

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Titular: Gleicimar Gomes de Menezes
Suplente: Paulo Henrique Klein Ferreira

Secretaria Municipal de Transporte e Frota
Titular: Lucas Duarte Martins
Suplente: Carlos Domingos da Cunha

Segmento de Trabalhadores da Educação Infantil
Titular: Marta Alessandra dos Anjos
Suplente: Priscila Lopes

Agentes Públicos que participaram das Trilhas do Programa Primeira Infância.
Cidadã (PIC)

Titular: Sandra de Almeida Gomes
Suplente: Isabella Galito Gonçalves

Titular: Michelle Biazate Gomes
Suplente: Regina Célia Pinheiro da Silva

Conselho Tutelar
Titular: Deriane da Silva Barreto
Suplente: Elisângela Luiz Gomes Oliveira

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Titular: Janine Santos Moreira Duarte
Suplente: Júlio das Neves Ferreira

Rua João Manoel Gomes, Nº 124 — Centro -CEP 29.350.000 Presidente Kennedy — Espirito Santo A.
sec.semastpresidentekennedy.es.gov.br TE

y

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente
Kennedy — ES

CMDCA - PK
Criado através da Lei Municipal nº 741,de 22 de Agosto de 2007

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 09 DE FEVEREIRO DE2023.

PROTOCOLO Institui a Comissão de Elaboração do
Plano Municipal pela Primeira Infância do
Município de Presidente Kennedy -
PMPIPK,

Titular. Fabiula Peçanha da Silva
Suplente:Viviane de Souza Lanes Cardozo

Conselho Municipal de Assistência Social
Titular: Alessandra Luzia da Gama Cotta
Suplente: Jocimara Barreto Chaves

Conselho Municipal de Saúde
Titular. Claudiani Peçanha Silva
Suplente: Sônia Maria Baiense Pereira

Conselho Municipal de Educação
Titular: Valdeis Corrêa Baiense
Suplente: Giselle Sequim Souza

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência
Titular: Ruth Ramos Souza
Suplente: Redley Alisson Almeida de Paulo

Associações Comunitárias de Moradores

Titular: Renata Carvalho de Oliveira Belonia
Suplente: Carlos Roberto Alves Belônia

Titular: Gilvania de Carvalho Otaviano
Suplente: Evabeth de Souza Oliveira

Titular: Taciana Suelen Graça de Souza
Suplente: Marciele das Neves Gomes

Rua joão Manoel Gomes, Nº 124 - Centro -CEP 29.350.000 Presidente Kennedy — Espirito Santo
sec.semasQO presidentekennedy.es.gov.br

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente
Kennedy — ES

CMDCA - PK
Criado através da Lei Municipal nº 741,de 22 de Agosto de 2007

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 09 DE FEVEREIRO DE2023.

PROTOCOLO Institui a Comissão de Elaboração do
Plano Municipal pela Primeira infância do
Município de Presidente Kennedy -
PMPUPK,

Famílias residentes no município e que tenham na composição familiar, crianças de
até 06 anos de idade, atendidas nas Políticas Públicas Municipais.

Titular: Ingrid Vicente Venâncio
Suplente: Marlene da Silva Barreto cio CERTIDÃO aRODO LIMÃO Adira MAEDA
Titular: Venétia Souza Gomes t
Suplente: Rebeca Viktória da Silva Pereira io

na forma do AR. 69 da Lei Orgêri:

. : ps .
ção dada pela Emenda nº 014, de 05

Titular: Ingrid Rozeira Vieira Buy Ferreira São dada pela Emenda n ”

Suplente: Loiana Conceição dos Santos emdt 194— oa: SE Testa 4d,Seritar O:é “Áicã. ==

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy-ES, 09 de fevereiro de 2023.

PROTOCOLO PROTOCOLO

LastotPresidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

aicado

oa
forma do Art.69 da Lei Orgânica

Foi publicado ne
pata comenda 09014

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000353/2023

14/02/2023 - 11:17:16
CMDCA-PK
RESOLUÇÃO Nº04